

د افغانستان بانک پانزده میلیون دالر را لیلام می کند



د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که پانزده میلیون دالر دیگر را امروز شنبه ۶ حوت سال روان، لیلام کند. بانک مرکزی با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافتی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته‌است که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند، تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند.



بازگشت بیش از ۳۷ هزار افغان به کشور، در یک ماه گذشته

مسئولان در نیمروز، از بازگشت بیش از ۳۷ هزار افغان به کشور، در یک‌ماه گذشته خبر می‌دهند. به گزارش خبرنگار محلی آژانس؛ مولوی صدیق الله نصرت، رئیس امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایت نیمروز می‌گوید: در جریان ماه دلو سال جاری، ۳۷ هزار ۱۹۳ افغان از ایران از راه ابریشم وارد کشور شده‌اند. نصرت افزود که برای سه‌هزار و ۳۴۴ تن آنان که نهایت آسیب‌پذیر بودند؛ از سوی دفتر سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) در هماهنگی این ریاست، اعاشه و کمک نقدی صورت گرفت و هم‌چنان برای شمار دیگری از خانواده‌ها مواد خوراکی و غیر خوراکی توزیع شد. به گفته رئیس مهاجرین، در مدت یاد شده به تعداد ۵۵ میت نیز به کشور منتقل شده است.

دستگیری یک گروه ۲۱ نفری از سارقان مسلح در سمنگان



منسوبان قومندانی امنیه ولایت سمنگان، در یک عملیات پیچیده و برنامه ریزی شده، یک گروه ۲۱ نفری از سارقان مسلح را در ولایت سمنگان بازداشت کردند. به گزارش آژانس سرقت آنان حدود یک باختر؛ قاری احمدالله هم‌چنان مولوی عبدالاحد ولایت سمنگان در یک کنفرانس مطبوعاتی به مردم اطمینان داد گفت: یک گروه ۲۱ نفری از دزدان مسلح که در بلخ، بغلان و سمنگان مصروف سرقت دزدی و غارتگری بود؛ خوشبختانه از سوی منسوبان مدیریت مبارزه با جرایم جنایی بازداشت شد. قومندان امنیه افزود: افراد بازداشت شده در تحقیقات ابتدایی به جرم خود

افزایش ۶۰ درصدی عواید مستوفیت کندز در هفده ماه گذشته



مسئولان در مستوفیت ولایت کندز می‌گویند که عواید این اداره در هفده ماه گذشته در مقاسیه با زمان مشابه نظام پیشین، ۶۰ درصد افزایش یافته است. مولوی احمدگل حامد مستوفی ولایت کندز، به آژانس اطلاعاتی باخترا گفت: خوشبختانه با روی کار آمدن امارت اسلامی افغانستان، عواید این اداره در ۱۷ ماه گذشته در مقایسه با نظام پیشین افزایش یافته است. وی افزود که مستوفیت ولایت

کندز در ۱۷ ماه گذشته، ۸۶۶ میلیون افغانی عواید جمع‌آوری و به خزانه دولت سپرده است که این رقم ۶۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. به گفته وی، این عواید از درک اصناف - مالیه صنفی و کرایه شرکتها جمع‌آوری شده است. مستوفی ولایت کندز، از ارائه خدمات بهتر برای باشندگان این ولایت اطمینان داد و از آنان خواست که در پرداخت به موقع مالیات با این اداره همکاری کنند.



سرپرست وزارت صنعت و تجارت با مسئولان شرکت‌های لوژیستی دیدار کرد

نورالدین عزیززی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت در دیدار با مسئولان شرکت‌های لوژیستی، مشکلات آنان را شنید. به گزارش آژانس باخترا؛ این وزارت با نشر خبرنامه‌پی گفته است که در این دیدار، عزیززی با استماع مشکلات آنان وعده داد که موضوعات شان را از طریق جلسات با مسئولان اداره‌های ذیربط تعقیب خواهند کرد.

وی از اشتراک‌کنندگان خواسته است که مشکلات خود را به گونه کتبی با وزارت شریک کنند. در همین حال، به مشاور امور اتاق‌ها هدایت داده است که با حضور مسئولان شرکت‌های لوژیستی و اداره‌های دولتی و خصوصی، جلسه‌ی را برگزار کند که به مشکلات این شرکت‌ها رسیدگی شود.

طوفان و تندباد، برق صدها هزار نفر در امریکا قطع کرد



میلیون‌ها نفر از جنوب کالیفرنیا گرفته تا ایالت‌های شمالی و مرکزی امریکا در معرض بوران زمستانی قرار دارند و برق صدها هزار خانه قطع شده است. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، تلویزیون الجزیره انگلیسی از کولاک و یخبندان شدید در بسیاری از مناطق امریکا خبرداد. طوفان زمستانی قدرتمند، سرتاسر امریکا را در می‌نوردد و برف و تندباد، سرمای شدید و کولاک به ارمغان می‌آورد. میلیون‌ها نفر از جنوب کالیفرنیا گرفته تا ایالت‌های شمالی و مرکزی امریکا در معرض بوران زمستانی قرار دارند و برق صدها

هزار خانه قطع شده است. به راندگانی که قصد داشتند وارد شاهراهی در شهر پورتلند در ایالت اورگن شوند هشدار داده شده بود که حتی فکرش را هم نکنید! چرا که بارش برف سنگین سبب شده مونترهای بسیاری با هم برخورد کنند و شاهراه مسدود شود. کمتر جایی در امریکا از خشم طبیعت مصون مانده؛ وزش تندباد در لاس وگاس، خطوط انتقال برق را درهم شکسته و شهر را در خاموشی فرو برده است! پیش بینی شده بارش برف در چند روز آینده در سراسر ایالت کالیفرنیا ادامه داشته باشد. منبع: خبرگزاری جمهور

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



د) لزوماً این گونه نیست که اکثریت نود درصدی، ناقص حقوق اقلیت باشد، چه اقلیت یک درصدی و چه اقلیت چهل و نه درصدی. زیرا همه افراد یک جامعه دموکراتیک، از حقوق خود بهره‌مندند و در این امر تفاوتی بین اقلیت و اکثریت نیست. هیچ‌گاه رأی اکثریت نمی‌تواند مانع عقاید شخصی اقلیت شود و یا حقوق انسانی را از آنها سلب کند. بلکه اکثریت آراء یک جامعه می‌تواند منشأ برخی امتیازات برای اکثریت از قبیل تعیین رئیس جمهور منتخب اکثریت و اموری از قبیل تصویب قوانین در راستای کارآمدی نظام حاکم باشد و البته چنین امری از خصوصیات ذاتی رأی اکثریت است، نه نقض حقوق اقلیت. ۳. در خصوص آنچه مربوط به خودی و غیرخودی بیان شده و نویسنده آنرا سرکوب دگراندیشان و برخاسته از اتکاء به رأی اکثریت نود و هشت درصدی مردم دانسته است باید گفت که مقوله خودی

و غیرخودی از جمله مقولاتی است که هر جامعه‌ای با توجه به ارزش‌ها و هنجارهای تعریف شده خویش، از آن فارغ نیست. هیچ جامعه‌ای هیچ‌گاه نسبت به خائن و جاسوس، نگاه خودی ندارد. هر چند از افراد جامعه حسوب می‌شود؛ ولی در عین حال او را از بسیاری از حقوق شهروندی محروم می‌کنند. یکی از ارزش‌ها و معیارهای کلی هر جامعه‌ای، حفظ امنیت و منافع ملی است که متعلق به همه افراد جامعه است. بی‌شک اگر کسی در راستای تضعیف منافع ملی اقدام نماید و جامعه انسانی و نیز منافع ملی جامعه را به خطر اندازد و با دشمنان آن جامعه همراه شود، غیرخودی محسوب و حتی با او برخوردهای قضایی و جزایی انجام می‌شود. حتی کوچک‌ترین واحد اجتماع که خانواده است، می‌تواند نسبت به برخی موضوعات شاهد افراد خودی و غیرخودی باشد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

مسی کوچک افغانستان» به ایتالیا رسید



مرتضی احمدی که معروف به «مسی کوچک» افغانستان است با خانواده‌اش به ایتالیا منتقل شد. خانواده او به بی‌بی‌سی گفته است از زمان دیدار مرتضی با لیونل مسی ستاره محبوبش در قطر در سال ۲۰۱۶، نگران امنیت و مصونیت او شدند و بارها تهدیدهایی دریافت کردند. مرتضی احمدی که حالا ۱۲ سال دارد، عصر پنج‌شنبه با هفت تن از اعضای خانواده‌اش؛ پدر و مادر، خواهران و برادرانش به رم پایتخت ایتالیا رسیدند. مرتضی درست ساعتی پس از خروج از هواپیما و در جریان طی مراحل قانونی ورود در فرودگاه در گفتگو با خلیل نوری خبرنگار بی‌بی‌سی گفت: «هیچ نتوانستم درس بخوانم، از رفتن به مکتب و راه مکتب می‌ترسیدم که مرا ببرند.» مرتضی احمدی ۵ سال داشت که با پوشیدن یک خریطه پلاستیکی راه راه آبی و سفید رنگ که روی آن شماره ۱۰ و نام میسی نوشته شده بود، او را خیرساز ساخت اما دیدار او با لیونل مسی در حاشیه یک بازی دوستانه‌ی بارسلونا در قطر در سال ۲۰۱۶، به او شهرت جهانی داد. رسانه‌های محلی و شبکه‌های اجتماعی مرتضی را دنبال می‌کردند. شهرتی که خواب را از چشمانش و خانواده‌اش ربود و به دلیل نگرانی از امنیتش حتی نتوانست مانند سایر کودکان همسن خود به مدرسه برود. منبع: بی بی سی فارسی

بازداشت هفت تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه ی گفته؛ مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات هدفمند کشفی هفت تن را در پیوند به فروش مواد مخدر، از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. از نزد این افراد مقداری مواد مخدر مانند ۲۶ کیلو شیشه، ۸۰ کیلو مواد مخدر اندرین، ۱ کیلو تریاک، ۱۰ کیلو چرس، ۱۳۴ لیتر تخمر کیشمیش ۱ لیتر مشروبات الکولی، او یو میل سلاح کلاشنکوف ۱۳۵ فیر مرمی و ۴ فیر مرمی تفنگچه، بدست آمده است. در این خبرنامه آمده که این افراد اکنون تحت نظارت قرار دارند، و دوسه نسبتی شان جهت اصدار فیصله شرعی و قانونی محول محکمه ابتداییه شهری ولایت هرات گردید. قابل یادآوری است که امارت اسلامی برای ریشه کن ساختن اعتیاد و مواد مخدر از سطح کشور اقدامات جدی را روی دست گرفته است؛ طوری که در کنار درمان معتادین، روی از بین بردن مواد مخدر نیز جدی کار می کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

با تشدید بحران اقتصادی در پاکستان، چین برای این کشور قرضه می دهد



وزارت مالیه پاکستان (چهارشنبه پاکستان ۲۲ فروری) اعلام کرد که چین قرضه جدید ۷۰۰ میلیون دالری را به پاکستان فراهم می کند که از آن برای مبارزه با بحران اقتصادی و تقویت ذخایر ارزی این کشور استفاده خواهد شد. اسحاق دار، وزیر مالیه پاکستان در توییتی نگاشته است: "انتظار می رود بانک مرکزی پاکستان این مبلغ را در هفته جاری دریافت کند." این مبلغ از طریق بانک توسعه دولتی چین پرداخته خواهد شد که حدود ۲۰ درصد ذخایر ارزی پاکستان را افزایش می دهد. صدای امریکا گفته است: افزون بر این قرضه، سقوط شدید ارزش روپیه، تورم روز افزون و کمبود انرژی سبب شده است تا اقتصاد

پاکستان در حال سقوط قرار گیرد و اکنون اسلام آباد امیدوار است صندوق بین المللی پول به این کشور قرضه بدهد تا از سقوط اقتصاد آن جلوگیری شود. پاکستان با بدترین بحران اقتصادی که در چندین دهه گذشته پیشینه نداشته، دست و پنجه نرم می کند و این کشور پر جمعیت فقط ۳.۷ میلیارد دالر در بانک دولتی سرمایه دارد که با این پول پاکستان می تواند قیمت سه هفته کالای وارداتی را بپردازد. چین در حال حاضر بزرگترین وام دهنده پاکستان است و پاکستان حدود ۳۰ درصد از بدهی های خارجی خود را از بانک های تجاری آن کشور به دست آورده است.